Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

11

19-07-2019

F.15/15/86
NL:TZ:0000022464:F001
24-02-2015

mr. K. van Dijk
mr M.A. le Belle

Belos Group B.V. 15-05-2018
9

Gegevens onderneming

Betreffende de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Belos 15-05-2018

Group B.V. gevestigd te 1687 PL Wognum aan de Westeinderweg 14. 9

Activiteiten onderneming

Holding. 15-05-2018
9

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging. 15-05-2018
9

Gemiddeld aantal personeelsleden

5 15-05-2018

EE



Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 303.389,89

Boedelsaldo
€ 52.385,18

Verslagperiode

van
5-10-2017

t/m
15-5-2018

van
16-5-2018

t/m
12-12-2018

van
13-12-2018

t/m
8-7-2019

Bestede uren

Verslagperiode
9

10

11

totaal

Bestede uren
13,20 uur
19,50 uur

8,40 uur

41,10 uur

Toelichting bestede uren

1 oktober 2017 t/m 15 mei 2018.

15-05-2018
9

19-07-2019
11

15-05-2018
EE

14-12-2018
10

19-07-2019
11

15-05-2018
9



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging.

1.2 Lopende procedures

Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging.

1.3 Verzekeringen

Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging.

1.4 Huur

Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging.

1.5 Oorzaak faillissement

Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging.

14-12-2018
10

14-12-2018
10

14-12-2018
10

14-12-2018
10

14-12-2018
10



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

15-05-2018
Personeelsleden
9

5

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting

9-6-2019

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging. 15-05-2018

9

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging. 15-05-2018

EE



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Verwezen wordt tevens naar de eerdere verslaglegging.

De Belastingdienst is geinformeerd over de voorgenomen wijze van
afwikkeling. Voorts is de Belastingdienst verzocht nadere informatie te
verschaffen over verrekeningen en de resterende vordering op Belos Group
B.V. De Belastingdienst heeft nog niet gereageerd. Onlangs heeft de curator
de Belastingdienst gerappelleerd. De definitieve wijze van afwikkeling en de

berekening van de pandinbreng wordt namelijk mede bepaald door de hoogte
van de vordering van de fiscus.

De curator heeft een reactie ontvangen van de Belastingdienst. De vordering is
thans duidelijk en de Belastingdienst heeft ingestemd met de wijze van
afwikkeling van de pandinbreng in verband met het bodemvoorrecht. De
berekening ligt thans ter goedkeuring voor aan de pandhouders.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

15-05-2018
9

14-12-2018
10

15-05-2018
EE

15-05-2018
9

15-05-2018
9



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 3.607.994,97

€ 3.591.843,84

De afwikkeling met de bank heeft plaatsgevonden. De resterende
(concurrente) vordering van de bank bedraagt € 3.591.843,84.

5.2 Leasecontracten

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging.

5.3 Beschrijving zekerheden

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging.

5.4 Separatistenpositie

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging.

5.6 Retentierechten

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging.

5.7 Reclamerechten

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging.

5.8 Boedelbijdragen

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

15-05-2018
9

19-07-2019
11

15-05-2018
EE

15-05-2018
EE

15-05-2018
E°

15-05-2018
EE

15-05-2018
9

15-05-2018
9

15-05-2018
9



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging. 15-05-2018

EE

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging. 15-05-2018

9
6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging.

7.2 Depot jaarrekeningen

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€27.417,67

15-05-2018
9

15-05-2018
9

15-05-2018
EE

15-05-2018
EE

15-05-2018
EE

15-05-2018
9

15-05-2018
EE

15-05-2018
E°



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 210.396,70

De Belastingdienst is verzocht opgave te doen van de huidige vordering.

€212.764,93

8.3 Pref. vord. UWV

€ 23.088,23

8.4 Andere pref. crediteuren

Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
40

|41

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.245.874,93

I € 4.752.947,30

15-05-2018
E°

14-12-2018
10

15-05-2018
EE

15-05-2018
EE

15-05-2018
EE

19-07-2019
11

15-05-2018
EE

19-07-2019
11



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Om te kunnen komen tot een juiste concept-berekening van de pandinbreng is
informatie over de verrekeningen van de fiscus en de huidige vordering van de
fiscus nodig. De curator heeft de fiscus ter zake gerappelleerd. Vervolgens zal
de bank worden geinformeerd over de voorgenomen wijze van afwikkeling ten
einde definitief met de bank af te kunnen afwikkelen.

De curator heeft een voorstel verzonden aan de bank en De Lage Landen om
tot afwikkeling van de pandinbreng te komen. De curator is in afwachting van
een reactie.

Zowel de bank als De Lage Landen (thans Rabo Lease) hebben ingestemd
met de wijze van afwikkeling. De afwikkeling met de bank en De Lage Landen
heeft inmiddels plaatsgevonden. Gelet op het resterende boedelsaldo zal de
curator de rechter-commissaris verzoeken het faillissement voor te dragen
voor opheffing bij gebrek aan baten. Aan de preferente en concurrente
crediteuren zal geen uitkering kunnen worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

15-05-2018
9
14-12-2018
10
19-07-2019
11
15-05-2018
9



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- beoordelen resterende vordering fiscus;

- afwikkeling verdeling pandinbreng pandhouder.

Afwikkelen met Rabobank en De Lage Landen.

| Argewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Binnen 6 maanden.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Niet van toepassing. Dit betreft het eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen

15-05-2018
9

14-12-2018
10

19-07-2019
11

15-05-2018
E°

19-07-2019
11



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


